GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM-205-2023-GRAP-1
PRIMERA CONVOCATORIA

En la ciudad de Abancay, a los veintiun dias del mes de noviembre del afio 2023, en la Oficina de Abastecimiento,
Patrimonio y Margesi de Bienes del Gobiemo Regional de Apurimac Sede Central, a las nueve horas con treinta minutos,
se constituyen el Organo Encargado de las Contrataciones, encargados de la preparacion, conduccion y realizacion del
procedimiento de seleccién Adjudicacion Simplificada AS-SM-205-2023-GRAP-1, cuyo objeto de convocatoria es la
CONTRATACION DE VAQUILLONAS SERVIDAS PPC DE LA RAZA BROWN SWISS PARA EL PLAN DE NEGOCIO :
"AMPLIACION DE LA PRODUCCION DE LECHE DE LA ASOCIACION DE PRODUCTORES AGROPECUARIOS
HUERTO DE EDEN COLPA KISHUARA, DISTRITO DE KISHUARA, PROVINCIA ANDAHUAYLAS, REGION
APURIMAC”, a fin de efectuar la admision, evaluacion, calificacion y otorgamiento de la buena pro.

La admision, evaluacion, calificacion y otorgamiento de la buena pro, se procede en estricto cumplimiento de la Ley de
Contrataciones del Estado, su Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado vigente y sus modificatorias, las bases
integradas del procedimiento de seleccion.

En cumplimiento al articulo 55° del reglamento de la Ley de Contrataciones del estado, y de acuerdo al cronograma
establecido a través de la plataforma del SEACE, se procedio a verificar la relacion de participantes registrados de forma
electronica, encontrandose los siguientes:

Proveedor RAMOS MEDINA HECTOR

o M
1 10012889220 3 d 10/11/2023 10012889220 “r G
con RUC FELIX 10/11/2023 Valido 711/ 10}
Proveedor MAMANI PACORI NESTOR o 1™
2 10015475825 14/11/20 ali 14/11/2023 10015475825 >
con RUC PORFIRIO FaRoay  Valido Jay Oel
Proveedor o i ™
3 con RUC © 10015528155 PACO NAUPA INES IRENE 14/11/2023 Valido 14/11/2023 10015528155 @‘(9 {i
Proveedor . ™
4 con RUC 10022668159 LUNA AGUILAR LEONCIO 13/11/2023 Vilido 13/11/2023 10022668159 @ <
Proveedor . ry
5 con RUC 10435908387 CASTRO NUNONCA WILMER 10/11/2023 Valido 10/11/2023 10435308387 @ 0
Proveedor ™
6 con RUC 10435964538 CONZA SONCCO VERONICA 10/11/2023 Vilido 10/11/2023 10435964538 o Cr Y
Proveedor MAMANI MAYTA ETHIEL n
7 104608118 819 (Do}
con RUC 1819 KATERINA 19/11/2023 Valido 19/11/2023 10460811 Q {J
Proveedor INVERSIONES WINAQ PERU T
8 con RUC 20610753176 SAC Q 16/11/2023 Valido 16/11/2023 20610753176 C} > ::

8“ registros encontrédos, mostrando 8 registro{s), de 1 é 8.Paginat/1.

Acto seguido, en conformidad al articulo 73° del Reglamento de la Ley de Contrataciones se procede con la verificacion y
descarga de las ofertas presentadas de manera electronica a través del SEACE, conforme se muestran en la captura de la
pantalla siguiente:

CASTRO
1 10435908387 NURNONCA 20/11/2023 13:15:04 10435908387 20/11/2023 13:15:31 Enviado Valido
WILMER

\ CONZA
2 10435964538 SONCCO 20/11/2023 23:22:48 10435964538 20/11/2023 23:24:42 Enviado Valido
VERONICA
LUNA
'3 10022668159 AGUILAR 20/11/2023 21:42:08 10022668159 20/11/2023 21:42:36 Enviado Valido
LEONCIO

MAMANI
PACORI . "
4 10015475825 NESTOR 20/11/2023 21:54:27 10015475825 20/11/2023 21:55:55 Enviado Valido

PORFIRIO
PACO

5 10015528155 RNAUPA 20/11/2023 21:53:53 10015528155 20/11/2023 21:54:04 Enviado Valido
INES IRENE

5 registros encontrados, mostrando 5 registro{s), de 1 a 5. Pagina 1/ 1.




GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC

Acto seguido se procede con la verificacion de los documentos de presentacion obligatoria para la admision de las ofertas,
establecida en el numeral 2.2 del Capitulo Il de la seccion especifica de las bases del procedimiento de seleccion para
determinar si las cumplen con los documentos requeridos, como resultado se tiene el siguiente cuadro:

Y se determin6 las siguientes observaciones:

ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

1 | CASTRO NUNONCAWILMER | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE Corre':;’m 4o | CUMPLE | ADMITIDO
2 | CONZA SONCCO VERONICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE correr:gonde CUMPLE ADMITIDO
3 | LUNA AGUILAR LEONCIO CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | e’:;on 4o | CUMPLE | ADMITIDO
g | O ERRINESTOR CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | rre';‘go \ge | CUMPLE | ADMITIDO
5 | PACO NAUPA INES IRENE S I I R | o e’:go ge | L L

Aclaracion:

(*) El postor PACO NAUPA INES IRENE no cumple con el Capitulo | Etapas del procedimiento de seleccion, 1.6 Forma
de Presentacion de Ofertas, “No se acepta el pegado de la firma o visto. (...) ". La falta de firma en la oferta econdémica
no es subsanable. Por tal motivo es no admitido.

EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS

Acto seguido y de acuerdo al Articulo 51 y 74 del reg:amento de la Ley de Contrataciones del Estado, se procede con la

Evaluacion de las Ofertas de los postores admitidos.

EVALUACION DE OFERTAS (puntaje: 100 puntos).

Conforme a lo establecido en las bases y de acuerdo al articulo 74° del reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,
numeral 74.2, se le otorga el maximo puntaje a la oferta de precio mas bajo y se otorga a las demés ofertas puntajes
inversamente proporcionales a sus respectivos precios, por ser el PRECIO el tnico factor de evaluacion; y se determina el
siguiente orden de prelacion:

1 CONZA SéNéCO VERONICA 103,500.00 | 100.00 Si 5% 105.00 1°
2 LUNA AGUILAR LEONCIO 110,400.00 | 93.75 Si 5% 98.44 2¢
3 MAMANI PACORI NESTOR PORFIRIO 110,400.00 | 93.75 Si 5% 98.44 3°
4 CASTRO NUNONCA WILMER 122,590.00 | 84.43 Si 5% 88.60 4

Aclaracion:

Se realiz6 el desempate en la plataforma del SEACE, se adjunta el reporte del desempate.




GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

CALIFICACION DE OFERTAS

A continuacion, se procede con la verificacion de los Requisitos de Calificacion previstos en la seccion especifica de las
bases, de los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, de acuerdo al Articulo 75 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, llegando al siguiente resultado:

1 CONZA SONCCO VERONICA CUMPLE CALIFICA

2 LUNA AGUILAR LEONCIO CUMPLE CALIFICA

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Finalmente, y visto el cuadro de EVALUACION y CALIFICACION, este Organo Encargado de Contrataciones procede con
el otorgamiento de la BUENA PRO del procedimiento de seleccion Adjudicacion Simplificada 205-2023-GRAP-1 cuyo objeto
es CONTRATACION DE VAQUILLONAS SERVIDAS PPC DE LA RAZA BROWN SWISS PARA EL PLAN DE NEGOCIO
: "AMPLIACION DE LA PRODUCCION DE LECHE DE LA ASOCIACION DE PRODUCTORES AGROPECUARIOS
HUERTO DE EDEN COLPA KISHUARA, DISTRITO DE KISHUARA, PROVINCIA ANDAHUAYLAS, REGION
APURIMAC”.

ento de la

De acuerdo con los resultados de orden de prelacion, el Organo Encargado de las Contrataciones otorga la
buena pro al postor que ocupa el primer lugar en el orden de prelacion:

CONZA SONCCO VERONICA S$/103,500.00
RUC: 10435964538 CIENTO TRES MIL QUINIENTOS CON 00/100 SOLES.

Sin otro asunto a tratar se dio por concluido el presente acto, a las doce once con cincuenta minutos del mismo dia,
suscribiendo la presente acta en sefial de conformidad y para su publicacion de los resultados en la plataforma
SEACE.
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